PN

mm
Prefeitura de »|Tianguá

|

155

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, na qualidade de
Ordenador de Despesa e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso VI,
do art. 43, da Lei nº. 8.666/93 e, considerando haver a Comissão de licitação cumprido todas as
exigências dos procedimentos do Credenciamento nº CHP 01/2023-SESA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSISTÊNCIA À SAÚDE — SERVIÇOS OFTALMOLÓGICOS, PARA USUÁRIOS PERTENCENTES
AOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE (ADS) DE TIANGUÁ, tudo
conforme especificações contidas no Edital e TERMO DE REFERÊNCIA, vem HOMOLOGAR,opresente processo, em favor dos proponentes interessados, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do

seguinte proponente:
01 —- CLINICA OFTALMOLOGICA SANTA LUZIA, inscrita no CNPJ nº 04.883.073/0001-20,
representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS CALO NETO, inscrito no CPF:
204.436.173-68, com o valor total de R$ 487.541,84 (quatrocentos e oitenta e sete reais
quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos), conforme tabela de valores abaixo:

uant.
Código Descrição EreçoIEQuant) valor “oia DEIUnitário|mensal|mensal|período 12

meses meses

02.11.06.001-1|BIOMETRIA ULTRASSONICA (MONOCULAR) 2424] 18 43632 216| 5.235,84
2.11.06.002-0|BIOMICROSCOPIA DE FUNDO DE OLHO 1234) 169|2.085,46 2028|25.025,52ó:a CAMPIMI

à COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM Do à a ma02.11.06.005-4|CERATOMETRIA 3,37] 18 60,66 216] 727,92

02.11.06.006-2 En DE PRESSÃO OCULAR CDRO (MINIMO'3 1011/98 990,78 1176| 11.889,36
02.11.06.009-7|ESTESIOMETRIA 337] 1 337 12 40,44
02.11.06.010-0|FUNDOSCOPIA 337] 92 310,04 1104] 3.720,48
02.11.06.011-9|GONIOSCOPIA 6,74] 9] 613,34 1092] 7.360.08
02.11.06.012-7|MAPEAMENTO DE RETINA 2424] 201|4.872,24 2412] 58.466,88
02.11.06.013-5|MEDIDA DE OFUSCAMENTOE CONTRASTE 337] 43 14491 516) 1.738,92
02.11.06.014-3|MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA 2424] 1 24,24 12| 290,88
02.11.06.015-1|POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL 337) 299|1.008,19 3590|12.098,30
02.11.06.020-8|TESTE DE PROVOCACAO DE GLAUCOMA 6,74] 1 6,74 12 80.88
02.11.06.021-6|TESTE DE SCHIRMER Emi 3,37 12 40,44
02.11.06.022-4|TESTE DE VISAO DE CORES 337] 44 148.28 528| 1.779,36
02.11.06.025-9|TONOMETRIA 337] 217 731,29 2604 8.775,48
03.01.01.007-2|CONSULTA MEDICA EM ATENCAO ESPECIALIZADA 10,00) 183|1.833,33 2200|22.000,00
04.05.01.006-0 [EPILACÃO DE CILIOS 2,93/ 1 DOSA Jl2|  SIs16
04.05.05.002-0|CAPSULOTOMIA 7875] 2 15750/4) /24] 1.890,00

E
Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888

04.05.05.021-6|RECOBRIMENTO CONJUNTIVAL 17227] 20|3.517,18 245] 42.206,15
04.05.05.025-9|RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA CORNEA 2500] 2 50,00 24 600,00
04.05.05.036-4|TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO 209,55|20|42783] 245| 51.339,75

FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-04.05.05.037-2 |LAR DOBRAVEL 771,60] 25|19.290,00 300|231.480,00

R$ R$
TOTAL 1549 |40.628,49| 18592|487.541,84

Tianguá-CE, 15dkjunho de 2023.

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.brCNP: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888